
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73460

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

79
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

57794 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
renovación del sistema de catalogación y generación de vídeos del
Senado para su publicación en internet.  Expediente: 11/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  72260000 (Servicios relacionados con el  «software»)  y
72230000 (Servicios de desarrollo  de «software» personalizado).

4.2)  CPV  Lote  1:  72260000  (Servicios  relacionados  con  el  «software»)  y
72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»  personalizado).

4.3)  CPV  Lote  2:  72260000  (Servicios  relacionados  con  el  «software»)  y
72230000  (Servicios  de  desarrollo  de  «software»  personalizado).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: renovación del sistema de catalogación y generación
de vídeos del Senado para su publicación en internet.

6.2) Lote 1: Renovación del sistema de catalogación y generación de vídeos
para su publicación en internet.

6.3) Lote 2: Servicios para la consolidación del archivo de vídeo en el gestor
AST de Tarsys 5.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73461

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

79
4

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 30 de octubre de 2018.

10.2) Lote 2: 30 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1)  Nombre:  TELEFONICA  SOLUCIONES  DE  INFORMATICA  Y
COMUNICACIONES  DE  ESPANA,  SAU.

12.1.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.1.3) Dirección: Ronda de la Comunicación s/n Norte 2.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Tecnologías Digitales Audioviduales S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B92214741.
12.2.3) Dirección: Severo Ochoa, 33.
12.2.4) Localidad: Málaga.
12.2.6) Código postal: 29590.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 202.664,92 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 202.664,92 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 188.076,10 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73462

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

79
4

16.1.2) Dirección: Floridablanca, s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913906326.
16.1.8) Fax: +34 913905976.
16.1.9) Correo electrónico: mcarmen.fernandez@congreso.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-122396. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de mayo de
2018).

17.2) ID: 2018-122396. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de mayo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2018.

Madrid, 30 de noviembre de 2018.- Letrado Mayor.
ID: A180071952-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-03T16:51:59+0100




